Interlineare deutsche Wortübersetzungen selten von der ersten, häufiger von mehreren weiteren Händen des 16. Jhs., weitere Hände auch in den lateinischen Glossen.

Brauner Ledereinband, 1958. Notiz auf dem hinteren Spiegelblatt: «Diese Handschrift wurde im Winter 1958 durch Hanns Vorster im Rathausbogen restauriert. Ausser dem Einbandbezug blieb alles erhalten. Der zerstörte Ueberzug wurde durch ein gebeitztes Ziegenleder ersetzt, neu eingefügt wurden hinten und vorne die Vorsätze [I-III, 254-256].» Spiegelblätter neu. Zwei neue, nach vorn greifende Kantenschliessen. Roter Rückentitel. Vor dem ersten Einbinden wurde das Papier bei den überstehenden Glossen eingeschnitten und eingefaltet. Auf dem vorderen Schnitt *Psalterium*.

Provenienz: Der Schreiber Baldasser Harczaw nennt sich 218^v und datiert seine Abschrift auf den 7. April 1509. 1^r Signatur einer Vorgängerbibliothek des frühen 17. Jhs. (s. o. S. 35) N^o 25. MÜLLER, Catalogus, 218^r 15. *Psalmi Davidis, latine, c. gloſsa marginali. Msc. per Balthas. Bazgar, 1509. Fol. It. lectiones epistolicae eccles. c. gloſsis, ab eodem forsan.*

Boos, Verzeichnis, S. 75; CMD-CH, Bd. 3, Nr. 320; vgl. die Einleitung, oben S. 30.

I^r-III^v leer.

1^r-218^r **Psalterium cum glossis**. Prolog: *Cum propheta Davidis excellencior ac prestancior propheciis omnium aliorum prophetarum sit ... >Vita Davidis<. David rex et propheta natus in Betlehem, ortus de tribu Iuda, filius Iesse ...* 3^r leer. 3^v *Particio psalmi. Ille primus psalmus pro suo intellectu duas in partes ...* 4^r *>Centum quinquaginta psalmi melliflui lirico carmine conscripti omnium prophetarum principis David quam faustissime incipit<. Beatus vir ...* (Ps 1,1). Glosse: *Sensus illius versiculi est seu intellectus: Beatus est ille vir qui non cogitavit non fecit nec docuit malum ... - ...* 217^v (Ps 150) *laudet dominum ... seculorum. Amen.* Glosse: *... ad cuius laudis et benedictionis exercitum ille nos perducatur dominus Ihesus Christus ... seculorum. Amen.*

218^v **Kolophon**. *Nobile finitum en Davidis opus per me Baldasserem Harczaw in vigilia pasche [7. April] anno domini 1509.*

219^r-253^r **Epistolarium cum glossis**. Prolog: *>In epistolas sancti Pauli anteloquium, theologie laudem succinctum continens<. Quanquam virtutes et sciencie omnibus terrenis opibus maiores sint et digniores ...* 220^r *>Dominica prima in adventu domini ad Rhomanos xiii<. [F]ratres scientes quia hora iam nos de somno ...* (Rm 13,11) Glosse: *In hac epistola prima sanctus apostolus Paulus ad charitatem nos incitat per malorum evitacionem ... - ... >In festo dedicacionis. Apocalipsis xxi<. ...* (Apc 21,2-5) *ecce nova facio omnia.* Glosse: *... sicut sol in regno dei ad quod nos perducere digneris Ihesus Christus... seculorum. Amen.*